

Nr 699

Av herrar **Börjesson** i Falköping och **Hamrin** i Jönköping, *angående nykterhetsnämndernas befattning med narkotikamissbrukare.*

(Lika lydande med motion nr 568 i Första kammaren)

Narkotikamissbruket har i vårt land tilldragit sig ökad uppmärksamhet. Uppenbarligen står vi här inför ett delvis nytt samhällsproblem som måste mötas med motåtgärder i så god tid som möjligt. Den narkotika, som det rör sig om, är inte i första hand de s. k. verkliga narkotika (såsom morfin, heroin, kokain, haschisch m. fl.) utan medicinska preparat tillhörande grupperna barbituraterna, amfetaminerna och de s. k. tranquillizers. Smuggling i stor skala av dessa preparat från länder, där de är lätt åtkomliga, t. ex. i Spanien, har dessvärre lett till att en omfattande narkotikahandling sker inom vårt lands gränser.

Inte minst ungdomen är i farozonen. Genom ogynnsamma yttre miljöbetingelser kan särskilt vissa ungdomsgrupper vara lättfångade byten för samvetslösa narkotikaförsäljare. Uppmärksamheten måste riktas på de senares förehavanden och åtgärder vidtas för att om möjligt stävja deras framfart.

Inom landets nykterhetsvårdande institutioner har narkotikamissbrukare blivit ett nytt problem. Dessvärre är den nuvarande nykterhetsvårdslagen så utformad att den inte lämnar nykterhetsnämnden formell möjlighet att på nämndens bekostnad hänvisa missbrukare till läkare för behandling. Detta synes oss vara en allvarlig brist. Nykterhetsnämnderna har eljest på många hålla stora möjligheter att på ett icke alltför sent stadium ingripa i en narkomans beroendeförhållande till narkotikan. Kan alkoholmissbruk påvisas är saken helt klar, och nämnden kan tillgripa de hjälpåtgärder som står till buds. Det synes dock skäligt att hjälp också skall kunna ges narkomaner som inte är alkoholmissbrukare.

Samhället har genom nykterhetsvårdsorganen redan en apparat som utan större kostnader också kan användas för hjälp och rehabilitering av narkotikamissbrukare. Det torde vara effektivt och ändamålsenligt att utnyttja denna samhällets institution, som har stor erfarenhet av arbete bland alkoholskadade människor. Nykterhetsvårdslagen bör också ges en sådan utformning att detta arbete underlättas. Då saken är synnerligen brådskande bör ändringar ske skyndsamt.

Med hänvisning till det sagda får undertecknade motionärer hemställa,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om skyndsamt översyn av nykterhetsvårdslagen så att hjälp kan ges av nykterhetsnämnderna jämväl till narkotikamissbrukare.

Stockholm den 26 januari 1966

Bengt Börjesson
i Falköping

Yngve Hamrin
i Jönköping